sunt in loco et tempore, ut loci spatium vel tem-
poris diurnitatem non excedant. Illius enim
duntaxat rei est locus, cujus quantitatem locus cir-
cumscrit ac continet : et illius solum rei est
aliquod tempus, cujus diurnitatem metiendo
terminat. At summa natura nullis terminis clau-
ditur; sed ejus potentia, quæ est ipsius essentia,
omnia sub se concludit. Ergo ipsam nulla loci vel
temporis cohibito includit, et cum nullam localis
vel temporalis distensionis magnitudinem vel par-
vitatem sicut nec partem, suscipiat; nullo loco
aut tempore circumscritur. At tamen necessitas
exigit summam essentiam totam nulli loco vel
tempore deesse : et nulla lex loci aut temporis
prohibet eam omni loco et tempore simul totam
adesse. Ipsa igitur tota simul omnibus et singulis
locis et temporibus præsens est. Ideo enim in loco
vel tempore esse dicitur, non quia continetur;
sed quia præsens est. Aptius tamen hæc diceretur
esse cum loco et tempore, quam in loco et tem-
pore; quia esse in loco vel tempore, proprie intel-
ligitur contineri. Itaque in omni loco et tempore
summa natura est, quia nulli abest; et in nullo
loco vel tempore est, quia nulla clauditur, nec
loci aut temporis legibus subjicitur.

Quomodo ergo convenient hæc tam necessaria
secundum prolationem, et tam necessaria secundum
probationem? Fortasse quodam modo est summa
natura in loco vel tempore, quo non prohibetur sic
esse simul tota in singulis locis vel temporibus ²⁶⁷,
ut tamen non sint plures totæ, sed una sola tota; nec
ejus ætas, quæ non est nisi vera æternitas, non sit
distributa in præteritum, præsens et futurum. Non
enim videntur hac lege loci ac temporis cogi, nisi ea
quæ sic sunt in loco vel tempore, ut loci spatium vel
temporis diurnitatem non excedant. Quare, sicut
de his quæ hujusmodi sunt, unum idemque totum si-
mul non posse esse totum in diversis locis vel tem-
poribus ²⁶⁷ omni veritate asseritur; ita in his quæ hu-
jusmodi non sunt, id ipsum nulla necessitate concludi-
tur. Jure namque dici videtur, quod tantum ejus rei sit
aliquis **13** locus, cujus quantitatem locus circumscri-
bendo continet, et continendo circumscrit, et quod
ejus rei solum sit aliquod tempus, cujus diurnitatem
tempus metiendo aliquo modo terminat, et termi-
nando metitur. Quapropter cujus amplitudini,
aut diurnitati, nulla meta vel a loco vel a tem-
pore opponitur; ulli nullum esse locum vel tem-
pore vere proponitur. Quoniam namque nec locus
illi facit, quod locus; nec tempus, quod tempus :
D non irrationabiliter dicitur quia nullus locus est
ejus locus, et nullum tempus est ejus tempus. Quod
vero nullum locum aut tempus habere conspicitur,
id profecto nullatenus loci aut temporis legem sub-
ire convincitur. Nulla igitur lex loci aut temporis

VARIÆ LECTIONES.

²⁵⁵ Non erit præteritum nec futurum *ms.* non est futurum nec præteritum *ms. S. Mich.* non est præteritum nec futurum ²⁵⁶ Non est præteritum vel præsens *ms.* *Thu.* non est præteritum nec præsens ²⁵⁷ Claruit, quia summa illa natura scilicet nullo *ms.* *Gem. Vict. Sag. Cister.* claruit, scilicet quia summa illa natura nullo ²⁵⁸ Sin aliud *ms.* et *ed. Goth.* si aliud ²⁵⁹ Liquido *ms.* *Vi. Sag.* liquida ²⁶⁰ Non est distincta *ms.* non est distincte ²⁶¹ Sic igitur discussum *ms. ed. Goth.* si igitur, sicut discussum ²⁶² Prævisum est *ms. Thu. et ed. Goth.* pervisum est ²⁶³ Nusquam et nunquam est *ms. Thu.* nusquam vel nunquam est ²⁶⁴ Necesse illam esse *ms. Vi. Gem. Sag.* necesse est illam esse ²⁶⁵ *Cap. 22 est in ms. aliquibus Cap. 23. sub hoc titulo : Quomodo melius intelligi possit esse ubique quam in omni loco ms. Gem. Quomodo sit in omni et in nullo loco et tempore* ²⁶⁶ *In ms. Vict. Thu. Gem. Cister. Vict. Sag. continuatur cap. 21 loco ms. S. Mich. Thu. loco et tempore* ²⁶⁷ *Locis vel temporibus ms. Vict. Gem. Sag. Cist.*

naturam ullam ³⁶⁸ aliquo modo cogit, quam nullus A locus aut tempus ³⁶⁹ aliqua continentia claudit. Quænam autem rationalis ³⁷⁰ consideratio omnimoda ratione non concludat ³⁷¹, ut creatricem summamque omnium substantiam, quam necesse est alienam esse et liberam a natura et jure omnium, quæ ipsa fecit de nihilo, nulla loci ³⁷² cohibitio vel temporis includat, cum potius ejus potentia, quæ non est ³⁷³ aliud quam ejus essentia, cuncta a se facta sub se continendo concludat. Quomodo quoque non est impudentis imprudentiæ dicere ³⁷⁴ quod summæ veritatis aut locus circumscribat quantitatem, aut tempus metiatur diuturnitatem: quæ nullam penitus localis vel temporalis distensionis ³⁷⁵ magnitudinem suspicit vel parvitatem? Quoniam itaque loci hæc est vel temporis conditio ³⁷⁶, ut tantummodo quidquid eorum metis clauditur, nec partium fugiat rationem, vel qualem suscipit locus ejus secundum quantitatem, vel qualem patitur tempus ejus secundum diuturnitatem; nec ullo modo possit totum a diversis locis vel temporibus simul contineri: quidquid vero loci vel temporis continentia nequaquam coercetur, nulla locorum vel temporum lege ad partium multiplicitem cogatur; aut præsens esse totum simul pluribus locis aut temporibus prohibeatur; quoniam, inquam, hæc est conditio loci aut temporis, procul dubio summa substantia, quæ nulla loci vel temporis continentia cingitur, nulla eorum lege constringitur. Quare quoniam summam essentiam totam et inevitabilis necessitas exigit nulli loco vel tempori deesse, et nulla ratio loci aut temporis prohibet omni loco vel tempori simul totam adesse, necesse est eam simul totam omnibus et singulis locis et temporibus præsentem esse. Non enim, quia huic loco vel tempori præsens est, idcirco prohibetur illi vel illi loco, aut tempori simul et similiter præsens esse; nec quoniam fuit, aut est, aut erit, ideo æternitatis ejus aliquid ³⁷⁷ evanuit a præsentem tempore cum præterito ³⁷⁸, quod jam non est; aut transit cum præsentem, quod vix est; aut venturum est cum futuro, quod nondum est. Nullatenus namque cogitur vel prohibetur lege ³⁷⁹ locorum vel temporum, alicubi aut aliquando esse vel non esse, quod nullo modo intra locum vel tempus claudit suum esse. Nam, si ipsa summa essentia dicitur esse in loco aut tempore, quamvis de illa et